tjo

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

U .o l  2С24  № Q lj-p

О закреплении муниципальных
образовательных учреждений
за населёнными пунктами
Ординского муниципального
округа

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», приказом
Министерства Просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования», а также в целях соблюдения прав граждан на
получение общего образования:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения Ординского
муниципального округа, реализующие образовательные программы дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего общего образования, за
населёнными пунктами округа в соответствии с приложением.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Ординского
муниципального округа от 24.01.2020 № 19-р «О закреплении муниципальных
образовательных учреждений (за населенными пунктами Ординского
муниципального округа».

3. Распоряжение вступает в силу со дня еголЮДписа шя.
4. Контроль за исполнением распоряжения воз гожить на начальника

управления образования администрации Ррдинского fj. ниципального округа
Погорелову О.В.

Глава муниципального округа А.С. Мелёхин

I

2

Приложение
к распоряжению
администрации Ординского
муниципального округа

1 от / / М / ,  1иЫ  № dk -р ...
ПЕРЕЧЕНЬ 7

закреплённых муниципальных образовательных учреждений Ординского
муниципального округа, реализующих образовательные программы

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего
образования, за населёнными пунктами округа

Образовательное учреждение Населённый пункт
Программа дошкольного образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Ашапская средняя общеобразовательная
школа» структурное подразделение

«Ашапский детский сад»,

сёла: Ашап, Сосновка,
деревни: Михайловка, Щелканка,
Тайся, Малый Ашап 1

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Карьевская средняя общеобразовательная
школа» структурное подразделение

детский сад

село: Карьево,
■деревня: Маринкино

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

«Ординский детский сад»

сёла: Орда, Опачевка,
Верх-Кунгур,
деревни: Серкино, Курилово,
Журавлёво, Грязнуха, Подзуево,
Г рибаны

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Красноясыльская основная
общеобразовательная школа» структурное

подразделение детский сад

село: Красный Ясыл,
деревни: Андреевка, Павлово

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Красноясыльская основная
общеобразовательная школа» филиал

«Структурное подразделение детский сад
с. Вторые Ключики» •

село: Вторые Ключики,
деревня: Межовка

•(

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Ашапская средняя общеобразовательная
школа» филиал «Малоашапская основная
общеобразовательная школа» структурное

подразделение детский сад

село: Малый Ашап

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Медянская средняя общеобразовательная
школа» структурное подразделение

«Медянский детский сад»

.....—------------------------ 2
село: Медянка, Михино ,
деревни: Мерекай, Шарынино,
Черемиска

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Ординская средняя общеобразовательная
школа» структурное подразделение
■ ■ . «Беляевский детский сад»

село: Орда,
деревни: Серкино, Курилово

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Ординская средняя общеобразовательная
школа» филиал «Шляпниковская основная
общеобразовательная школа» структурное
подразделение «Шляпниковский детский

сад»

село: Шляпники,
деревни: Грызаны, Берёзовая Гора,
Подберёзово, Терёхино, Мезенцы,
Починки, Белое озеро

Программы начального общего, основного общего, среднего общего
'образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Ашапская средняя общеобразовательная
школа»

сёла: Ашап, Малый Ашап 3,
Красный Ясыл 3, Вторые

о о

Ключики , Карьево , Сосновка,
деревни: Михайловка, Щелканка,
Тайся, Андреевка

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Карьевская средняя общеобразовательная
школа»

село: Карьево, (при наличии
свободных мест: Бажуки, Устъ-
Турка),
деревня: Маринкино

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Красноясыльская основная
общеобразовательная школа»

сёла: Красный Ясыл, Вторые
Ключики 4, Малый Ашап 3,
Опачевка б,
деревни: Андреевка, Павлово,

л / Z

Межовка- , Грибаны , Климиха
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Ашапская средняя общеобразовательная
школа» филиал «Малоашапская основная

общеобразовательная школа»

село: Малый Ашап

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Медянская средняя общеобразовательная
школа»

сёла: Медянка, Михино 1
деревни: Мерекай, Шарынино,
Черемиска

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

сёла: Орда, Опачевка,
Верх-Кунгур, Шляпники 8

4

«Ординская средняя общеобразовательная
школа»

1

деревни: Серкино, Курилово,
Журавлёво, Грязнуха, Подзуево,
Грибаны, Климиха, Грызаны 8,

о о

Берёзовая Гора , Подберёзово ,
Терёхино 8, Мезенцы 8, Починки 8,
Белое озеро 8

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Ординская средняя общеобразовательная
школа» филиал «Шляпниковская основная

общеобразовательная школа»

село: Шляпники,
деревни: Грызаны, Берёзовая Гора,
Подберёзово, Терёхино, Мезенцы,
Починки, Белое озеро

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Ашапская общеобразовательная школа-
интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»

все населённые пункты округа

1 - При отсутствии свободных мест в структурном подразделении детский сад
филиала «Малоашапская основная общеобразовательная школа».
2 - Для обучающихся с. Михино дошкольное образование предоставляется в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Медянская
средняя общеобразовательная школа» структурное подразделение детский сад.
3 - Для обучающихся с. Малый Ашап, с. Красный Ясыл, с. Вторые Ключики, с.
Карьево, д. Андреевка среднее общее образование предоставляется в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Ашапская
средняя общеобразовательная школа».
4- Для обучающихся с. Вторые Ключики и д. Межовка начальное общее, основное
общее образование предоставляется в , муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении «Красноясыльская основная
общеобразовательная школа».
5 - Для обучающихся с. Малый Ашап начальное общее, основное общее
образование предоставляется в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении «Красноясыльская основная общеобразовательная школа».
6 - Для обучающихся с. Опачевка, д. Грибаны, д. Климиха начальное общее,
основное общее образование предоставляется в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении «Красноясыльская основная
общеобразовательная школа».
7 - Для обучающихся с. Михино начальное общее, основное общее и среднее
общее образование предоставляется в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении «Медянская средняя общеобразовательная
школа».
8 - Для обучающихся с. Шляпники, д. Грызаны, д. Берёзовая Гора, д. Подберёзово,
д. Терёхино, д. Мезенцы, д. Починки, д. Белое озеро среднее общее образование

5

предоставляется в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
«Ординская средняя общеобразовательная школа».

{